Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17 y de la Ley General de Responsabilidades 
Administrativas, artículos 51, 52, 53, 57 y 71, párrafo segundo. 

2022-A-04000-19-0508-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,535,981.84 pesos (un millón quinientos treinta y cinco mil novecientos ochenta y 
un pesos 84/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación que acredite 
la recepción de los bienes por concepto de "Material de papelería", "Material de limpieza" y

[...]

sin embargo, persiste un monto por 
1,068,782.91 pesos, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-04000-19-0508-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,068,782.91 pesos (un millón sesenta y ocho mil setecientos ochenta y dos pesos 
91/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación por los pagos realizados con cargo a los recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2022 a 2 servidores

[...]

observación persiste por un monto por 215,465.36 pesos, por lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2022-A-04000-19-0508-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 215,465.36 pesos (doscientos quince mil cuatrocientos sesenta y cinco pesos 
36/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación por los pagos realizados con cargo a los recursos del 
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 2022, a un servidor público